



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES**

R. Dom Duarte Leopoldo, n.º 83 – centro – CEP 12.955-000  
CNPJ 52.359.692/0001-62 Fone: (011) 4012-1005

Bom Jesus dos Perdões, 29 de fevereiro de 2024.

**Resposta ao Requerimento nº 05/2024 - Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões**

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Em atenção ao respeitável requerimento supra referenciado, encaminho, através do órgão competente, as respostas aos questionamentos quanto à merenda escolar e gêneros alimentícios.

Sem mais, colhemos do ensejo para ratificar a V.S<sup>a</sup>. nossos mais altos protestos de estima e respeito, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

**Benedito Rodrigues da Silva Filho**  
Prefeito Municipal

**Ao**

**Exmo. Sr. José Fernando de Oliveira**  
**Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões.**



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES  
- Secretaria Municipal da Educação -

Avenida São João, 1111 - Vila Operária  
CNPJ: 52.359.692/0001-62 Fone: (011) 95186-2229



Bom Jesus dos Perdões, 29 de fevereiro de 2024.

Ofício nº 64 /2024


Vimos por meio deste , em resposta ao Requerimento nº 05/2024 do Ilmo. Sr. Vereador Antônio Marcos Flausino encaminhar os documentos anexos impressos conforme solicitado:

1. Previsão de gastos com a merenda escolar para o ano de 2024 , discriminando os recursos que serão utilizados para este fim;
2. Listagens identificando os nomes dos fornecedores, itens fornecidos , previsão de quantidades e respectivos valores.

Informamos ainda que na ficha de cada fornecedor consta o número do Processo , modalidade de aquisição e data.

Sem mais aproveitamos o ensejo para reiterar votos de elevada estima e consideração.

A/C  
Exmo. Sr.  
José Fernando de Oliveira  
D.D. Presidente da Câmara Municipal  
Bom Jesus dos Perdões – São Paulo

Secretaria Municipal de Educação  
  
Ricardo Augusto Pontes Moraes  
Secretário Municipal da Educação  
Bom Jesus dos Perdões - SP





# Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

Fornecedores Vencedores

## FORNECEDORES VENCEDORES

Processo: 71/2023

Modalidade: 1/2023 - Dispensa de Licitação

Data: 01/09/2023

Nº Credenciamento: 1

Agricultura Familiar: Sim

Chamamento Público: 1/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - AGRICULTURA FAMILIAR

Fornecedor: 13029 - ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF

Documento: 33.266.124/0001-72

Enquadramento: Não se aplica

Tipo Societário: Não se aplica

Item	Grupo: Formal	Quantidade	Unidade	Marca	Tipo: Associação de Agricultura Familiar	Quant. Ofertada	Valor Unitário	Valor Total
1 -	7881 ABACAXI PEROLA. ABACAXI PÉROLA. FRUTO	9.000,0000	Kg	MARCA PROPRIA		9.000,0000	9,0300	81.270,00
2 -	3976 FRUTA, TIPO: BANANA NANICA,	10.800,0000	Kg	MARCA PROPRIA		10.800,0000	6,8200	73.656,00
3 -	4268 FRUTA, TIPO: LARANJA PERA,	7.000,0000	Kg	MARCA PROPRIA		7.000,0000	4,9700	34.790,00
4 -	7736 FRUTA, TIPO: MANGA TOMMY ATKINS,	4.000,0000	Kg	MARCA PROPRIA		4.000,0000	11,1300	44.520,00
5 -	7680 ATEMOIA. ATEMOIA. TAMANHO: FRUTOS	3.500,0000	Kg	MARCA PROPRIA		2.983,0000	28,6400	85.433,12
6 -	8046 FRUTA, TIPO: CAQUI FUYU, APRESENTAÇÃO:	6.000,0000	Kg	MARCA PROPRIA		6.000,0000	15,4200	92.520,00
7 -	4036 FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA,	6.000,0000	Kg	MARCA PROPRIA		2.018,0000	10,3200	20.825,76
9 -	4425 FRUTA, TIPO: MAMÃO FORMOSA,	5.000,0000	Kg	MARCA PROPRIA		5.000,0000	13,7200	68.600,00
10 -	4485 FRUTA, TIPO: MARACUJA AZEDO,	1.000,0000	Kg	MARCA PROPRIA		1.000,0000	17,9200	17.920,00
11 -	4610 FRUTA, TIPO: MELANCIA REDONDA,	10.000,0000	Kg	MARCA PROPRIA		10.000,0000	3,8100	38.100,00
12 -	8050 FRUTA, TIPO: MORANGO, APRESENTAÇÃO:	2.000,0000	Kg	MARCA PROPRIA		2.000,0000	60,3500	120.700,00
14 -	4750 FRUTA, TIPO: PESSEGO NACIONAL,	6.000,0000	Kg	MARCA PROPRIA		6.000,0000	22,1500	132.900,00
15 -	8055 FRUTA, TIPO: TANGERINA PONCAN,	6.000,0000	Kg	MARCA PROPRIA		6.000,0000	6,9900	41.940,00
16 -	4808 LEGUME IN NATURA, TIPO: ABBRINHA	2.000,0000	Kg	MARCA PROPRIA		2.000,0000	7,3400	14.680,00
17 -	4827 VERDURA IN NATURA, TIPO: ACELGA.	850,0000	Un	MARCA PROPRIA		196,0000	8,6500	1.695,40
18 -	4784 VERDURA IN NATURA, TIPO: AGRILÃO.	500,0000	MC	MARCA PROPRIA		500,0000	5,5700	2.785,00
19 -	4442 ALFACE CRESPA. ALFACE CRESPA.	5.000,0000	PE	MARCA PROPRIA		170,0000	4,4900	763,30
20 -	5063 LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE	1.000,0000	Kg	MARCA PROPRIA		1.000,0000	6,7200	6.720,00
21 -	5070 LEGUME IN NATURA, TIPO: BERINJELA	360,0000	Kg	MARCA PROPRIA		360,0000	9,2500	3.330,00
22 -	4889 LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA.	1.000,0000	Kg	MARCA PROPRIA		1.000,0000	5,6500	5.650,00
23 -	4917 VERDURA IN NATURA, TIPO: BROCOLIS	1.000,0000	Un	MARCA PROPRIA		1.000,0000	8,5500	8.550,00
24 -	4964 CONDIMENTO IN NATURA, TIPO: CEBOLA	2.500,0000	Kg	MARCA PROPRIA		2.500,0000	5,9200	14.800,00



# Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

## Fornecedores Vencedores

25 -	5019	LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA.	1.500,0000	Kg	MARCA PROPRIA	1.500,0000	8,4700	12.705,00
26 -	4985	LEGUME IN NATURA, TIPO: CHUCHU.	800,0000	Kg	MARCA PROPRIA	800,0000	3,5000	2.800,00
27 -	5026	VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE	2.000,0000	MC	MARCA PROPRIA	2.000,0000	4,7900	9.580,00
28 -	5044	VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE-FLORES.	1.000,0000	Un	MARCA PROPRIA	1.000,0000	9,9100	9.910,00
29 -	5103	VERDURA IN NATURA, TIPO: ESCAROLA.	500,0000	PE	MARCA PROPRIA	265,0000	4,5200	1.197,80
30 -	5108	VERDURA IN NATURA, TIPO: ESPINAFRE.	500,0000	MC	MARCA PROPRIA	500,0000	5,5400	2.770,00
31 -	5116	LEGUME IN NATURA, TIPO: INHAME.	600,0000	Kg	MARCA PROPRIA	600,0000	10,7400	6.444,00
32 -	5484	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA.	1.500,0000	Kg	MARCA PROPRIA	1.500,0000	8,3200	12.480,00
33 -	5645	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOQUINHA.	800,0000	Kg	MARCA PROPRIA	800,0000	10,6400	8.512,00
34 -	5356	LEGUME IN NATURA, TIPO: MILHO VERDE.	3.000,0000	Kg	MARCA PROPRIA	3.000,0000	9,4500	28.350,00
35 -	5372	LEGUME IN NATURA, TIPO: PEPINO COMUM.	800,0000	Kg	MARCA PROPRIA	800,0000	7,8700	6.296,00
36 -	5172	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTAO	800,0000	Kg	MARCA PROPRIA	800,0000	11,5500	9.240,00
38 -	5384	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO ROXO	500,0000	Un	MARCA PROPRIA	500,0000	7,7100	3.855,00
39 -	4694	RUCULA, RÚCULA, TAMANHO: MAÇO MAIOR	500,0000	MC	MARCA PROPRIA	500,0000	5,3100	2.655,00
40 -	5404	LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE	4.000,0000	Kg	MARCA PROPRIA	2.461,0000	12,4700	30.688,67
49 -	7692	MEL DE ABELHA. MEL DE ABELHA. PRODUTO	350,0000	Kg	MARCA PROPRIA	350,0000	77,5300	27.135,50
53 -	10070	Alho poró	600,0000	Un	MARCA PROPRIA	138,0000	5,0500	696,90
<b>Total do Fornecedor</b>								<b>1.087.464,45</b>

Fornecedor: 18778 - ANA DE PAULA ABREU FERREIRA FIGUEREDO

Documento: 35.130.224/0001-00

Enquadramento: Empresa Normal

Tipo Societário: Não se aplica

Grupo: Informal		Tipo: Agricultor Familiar						
Item	Quantidade	Unidade	Marca	Quant. Ofertada	Valor Unitário	Valor Total		
7 -	4036	FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA,	6.000,0000	Kg	MARCA PROPRIA	2.982,0000	13,4100	39.988,62
<b>Total do Fornecedor</b>							<b>39.988,62</b>	

Fornecedor: 18780 - EDUARDO DAMANTE GUILMARÃES

Documento: 16.705.935/0001-03

Enquadramento: Empresa Normal

Tipo Societário: Não se aplica

Grupo: Informal		Tipo: Agricultor Familiar						
Item	Quantidade	Unidade	Marca	Quant. Ofertada	Valor Unitário	Valor Total		
19 -	4442	ALFACE CRESPA. ALFACE CRESPA.	5.000,0000	PE	MARCA PROPRIA	4.264,0000	4,4900	19.145,36
55 -	10072	VERDURA IN NATURA TIPO CEBOLINHA	250,0000	Kg	MARCA PROPRIA	250,0000	44,2700	11.067,50
56 -	10073	CONDIMENTO IN NATURA TIPO SALSINHA	300,0000	Kg	MARCA PROPRIA	300,0000	32,6100	9.783,00



# Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

## Fornecedores Vencedores

Total do Fornecedor 39.995,86

Fornecedor: 18781 - EUGÊNIO DE MORAIS

Documento: 22.909.844/0001-92

Enquadramento: Empresa Normal

Tipo Societário: Não se aplica

Tipo: Agricultor Familiar

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Quant. Ofertada	Valor Unitário	Valor Total
5 - 7680 ATEMOIA. ATEMÓIA. TAMANHO: FRUTOS	3.500,0000	Kg	MARCA PROPRIA	517,0000	28,6400	14.806,88
7 - 4036 FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA,	6.000,0000	Kg	MARCA PROPRIA	1.000,0000	10,3200	10.320,00
37 - 5351 VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO	500,0000	Un	MARCA PROPRIA	500,0000	5,6500	2.825,00
41 - 5423 LEGUME IN NATURA, TIPO: VAGEM	400,0000	Kg	MARCA PROPRIA	400,0000	29,8500	11.940,00
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>39.891,88</b>

Fornecedor: 18783 - NELSON RODRIGUES DOS SANTOS FILHO

Documento: 18.185.950/0001-01

Enquadramento: Empresa Normal

Tipo Societário: Não se aplica

Tipo: Agricultor Familiar

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Quant. Ofertada	Valor Unitário	Valor Total
45 - 8111 QUEIJO MINAS FRESCAL. "QUEIJO MINAS	2.500,0000	Kg	MARCA PROPRIA	849,0000	47,0700	39.962,43
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>39.962,43</b>

Fornecedor: 18785 - GREGÓRIO MARTINS

Documento: 09.479.497/0001-47

Enquadramento: Empresa Normal

Tipo Societário: Não se aplica

Tipo: Agricultor Familiar

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Quant. Ofertada	Valor Unitário	Valor Total
17 - 4827 VERDURA IN NATURA, TIPO: ACELGA.	850,0000	Un	MARCA PROPRIA	654,0000	11,2400	7.350,96
19 - 4442 ALFACE CRESPA. ALFACE CRESPA.	5.000,0000	PE	MARCA PROPRIA	566,0000	5,8300	3.299,78
29 - 5103 VERDURA IN NATURA, TIPO: ESCAROLA.	500,0000	PE	MARCA PROPRIA	235,0000	5,8700	1.379,45
40 - 5404 LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE	4.000,0000	Kg	MARCA PROPRIA	1.539,0000	16,1800	24.901,02
53 - 10070 Alho poró	600,0000	Un	MARCA PROPRIA	462,0000	6,5600	3.030,72
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>39.961,93</b>

Total da Compra 1.287.265,17



**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões**

**Saldo da Ata de Registro de Preço**

Modalidade: 14/2023 - Pregão Eletrônico

Processo: 23/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

UG: Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

Ata: 71/2023

Fornecedor: 18328 - CRF ALIMENTOS LTDA

Item/Lote	Descrição	Unidade	Registrado		Solicitado		Saldo	
			Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total
98	7671 - POLPA DE FRUTA. POLPA DE FRUTA.	Kg	6.352,0000	92.104,00	786,0000	11.397,00	5.566,0000	80.707,00
<b>Total da Ata</b>			6.352,0000	92.104,00	786,0000	11.397,00	5.566,0000	80.707,00

Marca: MARCA PROPRIA



# Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

## Saldo da Ata de Registro de Preço

Modalidade: 14/2023 - Pregão Eletrônico

Processo: 23/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

UG: Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

Ata: 70/2023

Fornecedor: 12980 - CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA

Item/Lote	Descrição	Unidade	Registrado		Solicitado		Saldo	
			Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total
42	3709 - BRÓCOLIS NINJA CONGELADO, ISENTO DE	Kg	5.170,0000	82.720,00	10,1400	162,24	5.159,8600	82.557,76
Marca: DE MARCHI								
46	1217 - CENOURA EM CUBOS CONGELADA, ISENTA	Kg	5.280,0000	89.760,00	10,1400	172,38	5.269,8600	89.587,62
Marca: DE MARCHI								
52	3888 - COUVE-FLOR, ISENTO DE QUALQUER	Kg	5.260,0000	88.894,00	10,1400	171,37	5.249,8600	88.722,63
Marca: DE MARCHI								
56	3906 - ERVILHA CONGELADA, ISENTA DE	Kg	5.170,0000	94.869,50	10,1400	186,07	5.159,8600	94.683,43
Marca: DE MARCHI								
105	9290 - SELETA DE LEGUMES , CONGELADA	Kg	5.200,0000	71.240,00	78,4800	1.075,17	5.121,5200	70.164,83
Marca: DE MARCHI								
113	9287 - VAGEM CONGELADA, ISENTA DE QUALQUER	Kg	5.100,0000	117.300,00	10,1400	233,22	5.089,8600	117.066,78
Marca: DE MARCHI								
<b>Total da Ata</b>			<b>31.180,0000</b>	<b>544.783,50</b>	<b>129,1800</b>	<b>2.000,45</b>	<b>31.050,8200</b>	<b>542.783,05</b>





# Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

## Saldo da Ata de Registro de Preço

Modalidade: 14/2023 - Pregão Eletrônico

Processo: 23/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

UG: Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

Ata: 69/2023

Fornecedor: 12621 - DZ7 COMERCIAL EIRELI

Item/Lote	Descrição	Unidade	Registrado		Solicitado		Saldo	
			Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total
3	3134 - ARROZ AGULHINHA TIPO 1 . ARROZ	Kg	21.270,0000	91.886,40	6.690,0000	35.260,80	14.580,0000	56.625,60
<b>Total da Ata</b>			21.270,0000	91.886,40	6.690,0000	35.260,80	14.580,0000	56.625,60

Marca: RIO VERDE



# Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

## Saldo da Ata de Registro de Preço

Modalidade: 14/2023 - Pregão Eletrônico

Processo: 23/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

UG: Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

Ata: 68/2023

Fornecedor: 9273 - AMBIOTON IMPORTADORA LTDA

Item/Lote	Descrição	Unidade	Registrado		Solicitado		Saldo	
			Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total
117	7988 - FORMULA INFANTIL . FORMULA INFANTIL	LT	380,0000	9.929,40	24,0000	627,12	356,0000	9.302,28
<b>Marca: NESTLE</b>								
118	7828 - FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA	LT	300,0000	10.554,00	44,0000	1.547,92	256,0000	9.006,08
<b>Marca: NESTLE</b>								
120	7938 - FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL PARA	LT	200,0000	8.802,00	0,0000	0,00	200,0000	8.802,00
<b>Marca: NESTLE</b>								
<b>Total da Ata</b>			880,0000	29.285,40	68,0000	2.175,04	812,0000	27.110,36



# Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

## Saldo da Ata de Registro de Preço

Modalidade: 14/2023 - Pregão Eletrônico

Processo: 23/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

UG: Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

Ata: 73/2023

Fornecedor: 1502 - COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

Item/Lote	Descrição	Unidade	Registrado		Solicitado		Saldo	
			Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total
1	7003 - AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 1 KG.	Kg	9.886,0000	38.456,54	2.470,0000	9.608,30	7.416,0000	28.848,24
<b>Marca: GLOBO</b>								
2	9739 - Amido de milho:Produto amiláceo	Kg	372,5000	2.793,75	18,5000	138,75	354,0000	2.655,00
<b>Marca: SIAMAR</b>								
4	9263 - AZEITE DE OLIVA , AZEITE DE OLIVA	Fr	5.150,0000	196.472,50	27,0000	1.030,05	5.123,0000	195.442,45
<b>Marca: COCINERO</b>								
5	9749 - Farinha de trigo,Farinha especial	Kg	4.570,0000	13.664,30	586,0000	1.752,14	3.984,0000	11.912,16
<b>Marca: MARRAKECH</b>								
7	7568 - LEITE DE VACA INTEGRAL UHT. LEITE	L	57.500,0000	239.200,00	8.946,0000	37.215,36	48.554,0000	201.984,64
<b>Marca: TERRA VIVA</b>								
14	9767 - Pó de café,Grãos torrados	Kg	5.812,5000	157.518,75	1.603,0000	43.441,30	4.209,5000	114.077,45
<b>Marca: BRASIL</b>								
18	7929 - SAL REFINADO, SAL REFINADO, O SAL	Kg	1.250,0000	2.250,00	456,0000	820,80	794,0000	1.429,20
<b>Marca: DUNORTE</b>								
28	9264 - CHA MATE TOSTADO NATURAL A GRANELL,	CX	4.108,0000	15.199,60	513,0000	1.898,10	3.595,0000	13.301,50
<b>Marca: UNIAO DA VITORIA</b>								
31	7532 - ARROZ AGULINHA INTEGRAL TIPO 1 .	Kg	1.800,0000	9.612,00	8,0000	42,72	1.792,0000	9.569,28
<b>Marca: SOLITO</b>								
41	7815 - BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL OU	Kg	5.429,0000	55.158,64	767,0000	7.792,72	4.662,0000	47.365,92
<b>Marca: RENNATA</b>								
57	9743 - Ervilha em conserva.Grãos inteiros,	Kg	12.250,0000	138.180,00	3,0000	33,84	12.247,0000	138.146,16
<b>Marca: BONARE</b>								
58	9744 - Ervilha seca. Grãos provenientes da	Kg	600,0000	7.092,00	165,0000	1.950,30	435,0000	5.141,70
<b>Marca: SIAMAR</b>								



# Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

## Saldo da Ata de Registro de Preço

61	9746 - Farinha de mandioca. Produto obtido	Kg	390,0000	2.613,00	8,0000	53,60	382,0000	2.559,40
<b>Marca: TOYO</b>								
62	9747 - Farinha de milho. Obtida pela	Kg	375,0000	3.037,50	10,0000	81,00	365,0000	2.956,50
<b>Marca: AGROBAL</b>								
66	8037 - FEIJO PRETO . FEIJO PRETO. O	Kg	6.050,0000	32.609,50	156,0000	840,84	5.894,0000	31.768,64
<b>Marca: PRIME D'OURO</b>								
70	9724 - Fubá de milho "mimoso". Produto	Kg	1.650,0000	6.732,00	16,0000	65,28	1.634,0000	6.666,72
<b>Marca: ZANIN</b>								
80	9757 - Macarrão de sêmola tipo	Kg	4.130,0000	25.110,40	267,0000	1.623,36	3.863,0000	23.487,04
<b>Marca: SIMAR</b>								
82	9759 - Macarrão de sêmola tipo letrinha	Kg	505,0000	3.423,90	17,0000	115,26	488,0000	3.308,64
<b>Marca: GALO</b>								
83	9760 - Macarrão de sêmola tipo padre	Kg	580,0000	3.132,00	125,0000	675,00	455,0000	2.457,00
<b>Marca: GALO</b>								
84	9762 - Macarrão integral.	Kg	4.090,0000	30.143,30	27,0000	198,99	4.063,0000	29.944,31
<b>Marca: GALO</b>								
104	1502 - SARDINHA EM CONSERVA. PREPARADA COM	Kg	10.150,0000	307.342,00	3,0000	90,84	10.147,0000	307.251,16
<b>Marca: NAUTIQUE</b>								
116	3454 - ÓLEO DE SOJA DE 900 ML. ÓLEO DE	FRC	9.410,0000	51.284,50	1.061,0000	5.782,45	8.349,0000	45.502,05
<b>Marca: COAMO</b>								
<b>Total da Ata</b>			146.058,0000	1.341.026,18	17.252,5000	115.251,00	128.805,5000	1.225.775,18



# Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

## Saldo da Ata de Registro de Preço

Modalidade: 14/2023 - Pregão Eletrônico

Processo: 23/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

UG: Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

Ata: 72/2023

Fornecedor: 18325 - DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO LTDA

Item/Lote	Descrição	Unidade	Registrado		Solicitado		Saldo	
			Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total
8	9728 - Leite em pó integral. Leite de vaca	Kg	3.220,0000	87.584,00	437,0000	11.886,40	2.783,0000	75.697,60
<b>Marca: MULAC</b>								
37	8127 - BISCOITO DE POLVILHO SALGADO.	Kg	5.365,0000	209.235,00	453,0000	17.667,00	4.912,0000	191.568,00
<b>Marca: FABITOS</b>								
39	8043 - BISCOITO DOCE SEM TRAÇO DE LEITE .	Kg	310,0000	3.875,00	13,0000	162,50	297,0000	3.712,50
<b>Marca: VIVA +</b>								
40	7819 - BISCOITO SALGADO SEM TRAÇO DE	Kg	310,0000	3.968,00	13,0000	166,40	297,0000	3.801,60
<b>Marca: VIVA +</b>								
43	8114 - CACAÚ EM PÓ. CACAÚ EM PÓ. PRODUTO	Kg	1.310,0000	24.654,20	214,0000	4.027,48	1.096,0000	20.626,72
<b>Marca: VIVA +</b>								
106	9737 - Seleta de legumes em conserva.	Kg	12.250,0000	171.500,00	2,0000	28,00	12.248,0000	171.472,00
<b>Marca: VAPZA</b>								
<b>Total da Ata</b>			22.765,0000	500.816,20	1.132,0000	33.937,78	21.633,0000	466.878,42



**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões**  
**Saldo da Ata de Registro de Preço**

Modalidade: 14/2023 - Pregão Eletrônico

Processo: 23/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

UG: Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

Ata: 74/2023

Fornecedor: 18084 - M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E MERCADORIAS EM GERAL

Item/Lote	Descrição	Unidade	Registrado		Solicitado		Saldo	
			Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total
6	9723 - Fermento químico em pó. Produto	Kg	251,0000	6.024,00	83,2500	1.998,00	167,7500	4.026,00
<b>Marca: TRISANTI</b>								
15	8116 - POLPA DE TOMATE. POLPA DE TOMATE	Kg	7.550,0000	178.180,00	393,0000	9.274,80	7.157,0000	168.905,20
<b>Marca: BEST PULP</b>								
16	4725 - MUSSARELA, QUEIJO QUE SE ORTÊM POR	Kg	21.050,0000	863.050,00	132,0000	5.412,00	20.918,0000	857.638,00
<b>Marca: PRIMESA</b>								
17	7279 - REQUEIJÃO CREMOSO . REQUEIJÃO	Kg	2.046,0000	67.927,20	72,6000	2.410,32	1.973,4000	65.516,88
<b>Marca: DE PARMA</b>								
21	9738 - Vinagre de maçã.Obtido da	L	1.057,5000	4.060,80	247,0000	948,48	810,5000	3.112,32
<b>Marca: NEVAL</b>								
22	9774 - Presunto em peça: produto cárneo	Kg	200,0000	6.366,00	15,3750	489,39	184,6250	5.876,61
<b>Marca: PRIMESA</b>								
27	9777 - Malinense: emulsão cremosa obtida	Kg	50,0000	491,00	9,0000	88,38	41,0000	402,62
<b>Marca: SAUDE</b>								
32	9740 - Avela em flocos.Avela em flocos	Kg	290,0000	5.075,00	59,0000	1.032,50	231,0000	4.042,50
<b>Marca: TRISANTI</b>								
35	7673 - BEBIDA A BASE DE SOJA . BEBIDA A	L	440,0000	3.379,20	58,0000	445,44	382,0000	2.933,76
<b>Marca: PURITY</b>								
36	7807 - BISCOITO DE AVELA E/OU GRANOIA E	Kg	6.294,0000	147.468,42	670,1000	15.700,44	5.623,9000	131.767,98
<b>Marca: RENATA</b>								
45	9741 - Canjica de milho branco.Tipo 1,	Kg	410,0000	4.817,50	3,0000	35,25	407,0000	4.782,25
<b>Marca: CAMPO BELO</b>								
50	9720 - Coco seco ralado sem açúcar. Produto	Kg	380,0000	15.884,00	2,0000	83,60	378,0000	15.800,40
<b>Marca: APPI</b>								



# Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

## Saldo da Ata de Registro de Preço

51	7667 - COLORIFICO . COLORIFICO. MISTURA	Kg	145,0000	1.943,00	52,0000	696,80	93,0000	1.246,20
<b>Marca: CAMPO BELO</b>								
60	9268 - FARINHA DE ARROZ. O PRODUTO DEVE	Kg	1.090,0000	8.175,00	2,0000	15,00	1.088,0000	8.160,00
<b>Marca: SOLITO</b>								
63	9748 - Farinha de tapioca.Produto extraido	Kg	620,0000	8.060,00	4,0000	52,00	616,0000	8.008,00
<b>Marca: CAMPO BELO</b>								
65	3772 - FEIJO CARIOQUINHA TIPO 1 (PACOTE	Kg	11.250,0000	64.800,00	920,0000	5.299,20	10.330,0000	59.500,80
<b>Marca: TIO LUIZINHO</b>								
68	7966 - FLOCOS DE MILHO . FLOCOS DE MILHO	Kg	490,0000	7.109,90	175,0000	2.539,25	315,0000	4.570,65
<b>Marca: GOLD FLAKES</b>								
76	9755 - Leite de coco.Produto obtido da	L	446,0000	7.247,50	0,0000	0,00	446,0000	7.247,50
<b>Marca: TRISANTI</b>								
77	7921 - LEITE DE VACA COM BAIXA CU ZERO	L	370,0000	2.075,70	84,0000	471,24	286,0000	1.604,46
<b>Marca: ITAIAC</b>								
81	9758 - Macarrão de sêmola tipo	Kg	530,0000	3.392,00	65,0000	416,00	465,0000	2.976,00
<b>Marca: DA ROZ</b>								
89	9271 - NHOQUE DE SOJA.NHOQUE COZIDO E	Kg	6.160,0000	184.800,00	221,0000	6.630,00	5.939,0000	178.170,00
<b>Marca: REALEZA</b>								
100	9284 - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA.	Kg	1.200,0000	21.240,00	2,0000	35,40	1.198,0000	21.204,60
<b>Marca: TECNUTRI</b>								
101	8111 - QUEIJO MINAS FRESVAL. "QUEIJO MINAS	Kg	50.610,0000	2.267.834,10	6,0000	268,86	50.604,0000	2.267.565,24
<b>Marca: IPANEMA</b>								
103	1503 - QUEIJO RICOTA. RICOTA FRESCA,	Kg	10.180,0000	254.500,00	3,0000	75,00	10.177,0000	254.425,00
<b>Marca: IPANEMA</b>								
114	9780 - Suco integral de uva. Suco de uva	Un	28.610,0000	88.404,90	68,0000	210,12	28.542,0000	88.194,78
<b>Marca: ALIANÇA</b>								
115	9782 - Tapioca perola ou sagu	Kg	240,0000	3.854,40	3,0000	48,18	237,0000	3.806,22
<b>Marca: CAMPO BELO</b>								
119	7830 - FÓRMULA INFANTIL E SEGUIMENTO	LT	1.200,0000	43.812,00	164,0000	5.987,64	1.036,0000	37.824,36
<b>Marca: NESTLE</b>								
<b>Total da Ata</b>			153.159,5000	4.269.971,62	3.513,3250	60.663,29	149.646,1750	4.209.308,33



# Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

## Saldo da Ata de Registro de Preço

Modalidade: 14/2023 - Pregão Eletrônico

Processo: 23/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

UG: Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

Ata: 77/2023

Item/Lote	Descrição	Unidade	Registrado		Solicitado		Saldo	
			Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total
121	7989 - FORMULA INFANTIL . FORMULA INFANTIL	LT	300,0000	12.000,00	24,0000	960,00	276,0000	11.040,00
Marca: APTAMIL SL DANONE								
<b>Total da Ata</b>			300,0000	12.000,00	24,0000	960,00	276,0000	11.040,00





**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões**  
**Saldo da Ata de Registro de Preço**

Modalidade: 14/2023 - Pregão Eletrônico

Processo: 23/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

UG: Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

Ata: 76/2023

Item/Lote	Descrição	Unidade	Registrado		Solicitado		Saldo	
			Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total
38	7843 - BISCOITO DOCE INTEGRAL	Kg	4.835,0000	88.818,95	552,0000	10.140,24	4.283,0000	78.678,71
<b>Marca: MARIAM</b>								
48	9716 - Chocolate ao leite.Produzo	Kg	607,5000	46.668,15	2,0000	153,64	605,5000	46.514,51
<b>Marca: ARCOR</b>								
74	9727 - Iogurte integral natural sem	L	4.090,0000	73.129,20	78,0000	1.394,64	4.012,0000	71.734,56
<b>Marca: FRUTAP</b>								
75	9270 - LEITE DE ARROZ. CARACTERÍSTICAS:	L	545,0000	10.741,95	16,0000	315,36	529,0000	10.426,59
<b>Marca: RISOVITA</b>								
85	9763 - Macarrão sem glúten.	Kg	365,0000	3.547,80	10,0000	97,20	355,0000	3.450,60
<b>Marca: URBANO</b>								
92	9732 - Pacoca.Produzo prensado, preparado	Kg	449,9000	15.026,66	2,0000	66,80	447,9000	14.959,86
<b>Marca: JAZAM</b>								
99	9768 - Polvilho Azedo.	Kg	365,0000	5.482,30	74,0000	1.111,48	291,0000	4.370,82
<b>Marca: PÔ</b>								
110	9770 - Trigo para Quibe.	Kg	590,0000	5.121,20	106,0000	920,08	484,0000	4.201,12
<b>Marca: PÔ</b>								
<b>Total da Ata</b>			11.847,4000	248.536,21	840,0000	14.199,44	11.007,4000	234.336,77



# Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

## Saldo da Ata de Registro de Preço

Modalidade: 14/2023 - Pregão Eletrônico

Processo: 23/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

UG: Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões  
Ata: 75/2023

Item/Lote	Descrição	Unidade	Registrado		Solicitado		Saldo	
			Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total
9	9761 - Macarrão de sêmola tipo parafuso	Kg	6.125,0000	28.236,25	363,0000	1.673,43	5.762,0000	26.562,82
<b>Marca: DA ROZ</b>								
10	7926 - MARGARINA . MARGARINA COM SAL.	Kg	4.780,0000	44.932,00	594,0000	5.583,60	4.186,0000	39.348,40
<b>Marca: VIGOR</b>								
34	8126 - BANANA DESIDRATADA. BANANA	Kg	5.067,0000	156.570,30	2,0000	61,80	5.065,0000	156.508,50
<b>Marca: CASTELO DE CHAVES</b>								
67	9722 - Fermento biológico seco.Produzo	Kg	516,0000	20.124,00	10,0000	390,00	506,0000	19.734,00
<b>Marca: APTI</b>								
73	7690 - IOGURTE INTEGRAL. IOGURTE INTEGRAL	L	5.400,0000	63.180,00	261,0000	3.053,70	5.139,0000	60.126,30
<b>Marca: KINAGURT</b>								
78	7570 - LEITE DE VACA DESNATADO UHT . LEITE	L	710,0000	3.777,20	72,0000	383,04	638,0000	3.394,16
<b>Marca: ITALIAO</b>								
79	9756 - Lentilha.Deve ser do tipo 1,	Kg	2.075,0000	45.650,00	148,0000	3.256,00	1.927,0000	42.394,00
<b>Marca: CAMPO BELO</b>								
86	8109 - MANTEIGA PURA COM SAL. MANTEIGA	Kg	1.280,0000	58.240,00	99,5000	4.527,25	1.180,5000	53.712,75
<b>Marca: ORIGINAL DE MINAS</b>								
87	9729 - Milho em conserva. Grãos inteiros,	Kg	12.240,0000	183.600,00	2,0000	30,00	12.238,0000	183.570,00
<b>Marca: SÓ FRUTA</b>								
102	9286 - QUEIJO PARMESÃO RALADO. QUEIJO	Kg	8.130,0000	682.920,00	7,0000	588,00	8.123,0000	682.332,00
<b>Marca: VIGOR</b>								
122	8092 - ATUM RALADO EM ÓLEO. ATUM RALADO	Kg	1.000,0000	61.400,00	6,0000	368,40	994,0000	61.031,60
<b>Marca: COQUEIRO</b>								
<b>Total da Ata</b>			47.323,0000	1.348.629,75	1.564,5000	19.915,22	45.758,5000	1.328.714,53



# Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

## Saldo da Ata de Registro de Preço

Modalidade: 14/2023 - Pregão Eletrônico

Processo: 23/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

UG: Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões  
Ata: 78/2023

Item/Lote	Descrição	Unidade	Registrado		Solicitado		Saldo	
			Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total
12	9766 - Pão de forma. Produto obtido pela	Kg	21.505,0000	268.812,50	77,0000	962,50	21.428,0000	267.850,00
Marca: MARCA PROPRIA								
13	9735 - Pão para hot dog. Preparado	Kg	3.510,0000	59.670,00	215,5000	3.663,50	3.294,5000	56.006,50
Marca: MARCA PROPRIA								
94	9765 - Pão de forma integral.	Kg	10.560,0000	116.160,00	7,0000	77,00	10.553,0000	116.083,00
Marca: MARCA PROPRIA								
95	9734 - Pão para hamburguer. Preparado	Kg	2.657,5000	40.526,88	3,0000	45,75	2.654,5000	40.481,13
Marca: MARCA PROPRIA								
<b>Total da Ata</b>			38.232,5000	485.169,38	302,5000	4.748,75	37.930,0000	480.420,63